
 
CITTÀ di MONCALIERI 

Corpo di Polizia Locale 
 
 

DETERMINAZIONE N. 1558 DEL 06/09/2017 
 
 

Fascicolo 2017 3.1.8 / 1 
 

OGGETTO: AVVISO INDAGINE DI MERCATO PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL CICLO DELLE 
VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA FINO AL 31/12/2017. 
RETTIFICA TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE. 

 
PREMESSO 

 
che con Determinazione n. 1488 del 24/08/2017 veniva approvato, il testo dell’avviso 

di indagine di mercato al fine di istituire un elenco per la scelta degli operatori economici da 
invitare per l’affidamento dell’attività di gestione, stampa e rendicontazione dei verbali 
derivanti dall’accertamento da remoto delle violazioni del Codice della Strada, nel rispetto 
dell’art.36 comma 2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016; 

che nel testo di tale avviso, pubblicato in data 24/08/2017 sul sito internet comunale, 
veniva indicato quale termine perentorio per la presentazione delle istanze le ore 12,00 del 
giorno 10 settembre 2017; 

che le modalità di presentazione delle istanze (a mezzo del servizio postale, ovvero 
mediante agenzia di recapito autorizzata, o ancora con consegna a mano del plico all’Ufficio 
Protocollo) presuppongono l’apertura al pubblico dell’Ufficio Protocollo nel giorno e ora di 
scadenza del termine; 

che il giorno 10 settembre 2017 risulta essere festivo (domenica) con conseguente 
chiusura al pubblico dell’Ufficio indicato, peraltro chiuso anche nella giornata del sabato; 

 
RITENUTO 

 
di dover procedere alla rettifica del termine perentorio di cui sopra, posticipandolo al 

primo giorno lavorativo successivo; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

visto l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, gli artt. 4 comma 2 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, nonché gli 
artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri; 

visto il decreto n. 69 del 31 dicembre 2015 relativo all’incarico dirigenziale conferitogli 
dal Sindaco per l’attribuzione di funzioni dirigenziali relativamente al Settore “Polizia locale 
e Protezione civile”; 



 
DATO ATTO 

 
che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
DETERMINA 

 

1) di rettificare il termine perentorio per la presentazione delle istanze di partecipazione 
all’indagine di mercato in premessa citata, posticipandolo alle ore 12,00 del giorno 
lunedì 11 settembre 2017; 

2) di mantenere invariate tutte le altre condizioni e disposizioni indicate nell’avviso già 
pubblicato sul sito internet comunale; 

3) di trasmettere la presente Determinazione al SED comunale per l’immediata 
pubblicazione della rettifica sul sito internet comunale; 

4) di dare atto infine che i ricorsi avverso il presente atto devono essere notificati all’Ente 
appaltante entro 60 gg. dalla data di pubblicazione. Organismo responsabile per i 
ricorsi: TAR Piemonte Corso Stati Uniti n.45 – Torino; 

5) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.L.vo 
18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
PL/ac 
         
                                                                      Il Comandante 
                                                                                                                     -Dirigente- 
                             dott. Davide ORLANDI 
 
          (firmato digitalmente) 
 

 


